expresso compromisso assumido pela FUNAI no sentido de promover a retirada
dos indígenas da área esbulhada em prazo não-superior a 45 dias - que acabou
sendo prorrogado -, sob pena de retirada coercitiva dos esbulhadores, além de
imputação à FUNAI de multa diária de R$ 302,00 (trezentos e dois reais).

Enfim, o conjunto probatório é idôneo e consistente quanto ao
direito da parte autora de ser reintegrada na posse do bem imóvel, por ter-se
configurado o esbulho. Pelo que, é de ser mantida a sentença como prolatada.

Pelo exposto, nego provimento ao reexame necessário.